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Folha
Ass:

MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
COMANDO MILITAR DA AMAZONIA
54° BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

"BATALHAO CACIQUE AJURICABA"

TERMO DE ABERTURA

No dia vinte do més de margo do ano de dois mil e vinte e quatro, nesta cidade de
Humaita-AM, no quartel do 54° Batalhdo de Infantaria de Selva, fago a abertura dos
trabalhos atinentes ao processo administrativo, do que, para constar, lavrei o presente
termo.

s
WELLIK RODRIGUES ™ —2° Sgt
Chefe da SALC substituto do 54° BIS



.| Itens pesquﬂados pelo setnr mponsavel i UASG l

"Nr
Fea ; DESCRICAO

160005 Nr- 9000272024

Valor | Valor Total

Cb PAINEL DE CONTROLE, VOLUME CERCA DE 4 L,
- 03 ' | COMPONENTES COM BORDA PARA 'LAMINAS,

" .| FAIX A MIN 30- 70 ;C, ADICIONAL HISTOLOGICO

BANHO MARIA, AJUSTE AJUSTE DIGITAL. COM

Un 19 | veiews) | @s)

e N kv 'R$1499,00 | R$149900
| TEMPERATURA CONTROLE DE TEMPERATURA [ = W

, |'OTOFTALMOSCOPIO, . _COMPONENTES
© OFTALMOSCOPIO DIRETO LUZ HALOGENA.6 TIPOS

ABERTUR A, ACESSORIOS 28 LENTES OTOSCOPIO |

<07 | 11z HALOGENAZ JOGOS ESPECULO S, TAMANHO |~ WN | 1 &) R§92000 1 R$92000
(25: 34 E 50MM, ALIMENTACAO A PILHA, '
EMB ALAGEM EMBALADO EM ESTOJO
o ‘ 4 ¥ TOTAL:

Bl |

| YIS’PO
® 02
29
MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
54 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA
: BATALHAO CACIQUE AJURICABA :
DIEx: 36FSB/54° BIS | e , ,
EB: 64122.001490/2024-43 Humaita, AM, 20 de margo de 2024.
% 2 : p- 7 : . 3 : % g \.
Do St Fiscal Administrativo do 54° BIS:
Ao Ordenador cle Despesas do 54°BIS
: Assunto. aqulsnc,ao de material permanente FAASSEX ¥
1. Andilise da'pesqu'isa € credlto»dlspomvcl: : I ‘
B A i S (X) ORDINARIO-
TIPO DO EMPENHO: ~¢ (. )GLOBAL: ! "
o ’ iy Tn ( ) ESTIMATIVO
DADOS DE : ( )PREGAO
- QUALIFICACAO R e g ( - ) CARONA
: ~MODALIDADEZ ( X ) DISPENSA DE LICITAC AO
‘ Soia L )CONTRATO/ INEXIBILIDADE
( )NAO SE APLICA .
EMPRESA R Wﬁm&’fﬂ MDERSON SCARP!M jUSﬂNO CNPJ | 16.633. 511/0001 -80

RS 2.419,00 |-



2 Nos termos contidos na’Lel 14. 133/21 na RDC - Lei 12 462/11, no Decreto 10 024/19 € no item 03 do
‘Art. 35 do Decreto 98.820/90:(R-3), solicito providéncias no sentido de aprovar esta requisi¢do, para aqmsu}ao
de matenal eonsumo A fim de atender as necessndades do 54° Batalhﬁo de Infantaria de Selva ;

BEATRIZ* S L]
Chefe da Sec¢do de Saude do 54° Batalhao De Infantana De Selva

¢

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
i Aprovo a pmsente requxsxg:ﬁo e determmo o 1mc1o do protesso admmlsm\tlvapara v1ab1hzar
a aquisi¢do/contratagdo; -
2. A Segédo de Aquisigoes, Ll(:ltagoes e Conlratos realize a habilitagdo do fomecedor/préstador
de servigos e adote as providéncias cabiveis de acordo com as normas em Vvigor. -
3. Para fins da Lei 14. 133 de 01 ABRIL DE 2021, empregar 0s recursos nos segumtes termos: 7

b CREDITO DISPONIVEL'

T | T TG i ), DATADE
e N : FINALIDADE e -+ | EMITENTE | EMISSAO
o1 | ATENDE PAASSEX 2024 ASSINADOPELOCH | | .

- | 2004NC401637 | DGP - 54° BIS. AQUISICAO DOS ITENS| 167505 09JAN24 -
: " | APROVADOSNO PAASSEX 2024. '« ~
i DETALHAMENTODOCREDITO"l Lt e
PE _ " DSSAPIMNTCM ND: 449052
FONTE: | @ | 1005000142 T PTRES: 215845
UGR: 167505 o ESFERA AR

< Humaita — AM, 20 de mérco de 2(_)24.

Ordenador de Despesas do 54° B\talhao De Infantaria De Selva
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio

Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situacio do fornecedor no momento € a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 16.633.511/0001-80 DUNS®: 940807900

Razio Social: 16.633.511 ANDERSON SCARPIM JUSTINO

Nome Fantasia:

Situacio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 07/06/2024
Natureza Juridica: EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

MEIL: Sim

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias € Impedimentos

Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Pablico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" esti(30) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

Automitica: a certiddo foi obtida através de integragio direta com o sistema emissor. Manual: a certidio foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
I - Habilitagio Juridica
111 - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 06/07/2024 Automatica
FGTS Validade: 23/03/2024 Automatica
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 18/08/2024 Automatica
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital ¢ Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 21/06/2024
Receita Municipal Validade: 19/03/2024 (*)
Emitido em: 21/03/2024 09:19 1 de 1

CPF: 417.XxxxxX-87 Nome: ELCIMAR BN

Ass: N e




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 16.633.511 ANDERSON SCARPIM JUSTINO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 16.633.511/0001-80

Certiddo n°: 19387338/2024

Expedicdo: 21/03/2024, as 09:20:36

Validade: 17/09/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se que 16.633.511 ANDERSON SCARPIM JUSTINO (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 16.633.511/0001-80, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sd@o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposicao legal, contiver forca executiva.




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informagdo relativa a razao social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 21/03/2024 09:20:11

Informacoes da Pessoa Juridica:

,ob”

Razdo Social: 16.633.511 ANDERSON SCARPIM JUSTINO
CNPJ: 16.633.511/0001-80

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgdo Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e racionalizagdo
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n® 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.





